
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

«25» августа 2025 г. № 20 /03.26/1-02
Отдел подготовки научных кадров и 
кадров высшей квалификации

О прикреплении для подготовки диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук без освоения программ 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
Кошкарова А. Г.

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего 
образования РФ от 13 октября 2021 г. № 942 «О порядке и сроке 
прикрепления к образовательным организациям высшего образования, 
образовательным организациям для подготовки диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных 
и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)» 

приказываю:

1. Прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре Кошкарова Анатолия Геннадьевича, 
директора Православной гимназии во имя Святителя Луки Войно- 
Ясенецкого (г. Новокузнецк), по научной специальности 5.10.1 Теория и 
история культуры, искусства, на кафедру культурологии, философии и 
искусствоведения сроком на три года с 22 августа 2025 г. по 21 августа 2028 
г. (по договору).

2. Утвердить научным руководителем - Астахова Олега Юрьевича, 
доктора культурологии (24.00.01), профессора (ВАК), заведующего кафедрой 
культурологии, философии и искусствоведения ФГБОУ ВО «Кемеровский 
государственный институт культуры».

Основание: заявление Кошкарова А. Г. от 21 августа 2025 г., протокол 
№ 1 от «22» августа 2025 г. заседания комиссии по вопросам прикрепления 
для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 
освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, договор № 2/25 от 22 августа 2025 г. «О прикреплении для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без



освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре Кошкарова А. Г.».

И. о. ректора

Начальник отдела

В. Д. Пономарев

О. С. Рапоцевич

Исп.: специалист по учебно­
методической работе А. В. Сметанюк 
Тел.: (8-3842) 73-29-04, вн. 1904


